Beberapa data yang menyebutkan tentang tempat dan waktu wafat

Az-Zamakhsyari, namun penulis mengambil satu di antara beberapa data

yang ada, data yang dimaksud adalah pendapat yang di kemukakan oleh E.J

Brill’s yang bersumber dari Ibnu Battuta bahwa beliau meninggal di Al-

Jurjaniyah di Khawarizm pada hari Arafah tahun 538 H ( 14 Juni 1144 M )

dalam sumber yang sama pula diketemukan kuburannya di sana.40 Dengan

demikian pada saat wafatnya, beliau berusia 70 tahun 4 bulan 12 hari .

Data yang diperoleh tentang keluarga az-Zamakhsyari diperoleh dari

berbagai sumber misalnya dari Ibnu Hillikan, Abul Fattah al-Hambali, az-